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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 364/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Styropian Fasada 040 50 mm

Niepowtarzainy kod identyfikacyjny typu wyrobu: :

EPS S FASADA 040; EPS-PN-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(5)-P(10)-BS80-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kosynierow Gdynskich 75, 66-400 Gorzow WIkp.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtladysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: JABOT Sp. . Lucyna tankowska, Bogdan tankowski,
ul. Lipowa 38, 69-200 Sulecin

2. Data pobrania prébki: 7 wrzesnia 2017 r,, nr protokotu pobrania prébki:
20 (WWB.7782.1.34.2017)

3. Data dostarczenia probki: 12 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Stargardzkie Przedsigbiorstwo Budowlane ,Marbud® Sp. z o.0,
ul. Gdyniska 28a, 73-110 Stargard Szczecinski

5. Oznaczenie serii [ub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
EPS-PN-EN 13163-T(1)-L{2)-W{(2)-S(5)-P(10)-BS80-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 Grubos¢ 50 mm

6. Termin trwaloéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano wyréb budowlany przechowywany w
oryginalnym opakowaniu producenta: Styropian Fasada 040 50 mm w ilosci: 1 opakowanie 12 plyt o
grubosci 50 mm o wymiarach 500x1000 mm - lgczna powierzchnia krycia 6 m3. Probka

nieuszkodzona, zdatna do badan, oryginainie opakowana, zabezpieczona folig ochronng, zostata
oklejona taséma z napisem ,WINB Gorzéw Wlkp." oraz oznakowana jako prébka do badan.

8. Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 17,982 m®
9. Wielko$¢ (ilog¢, masa, objetos¢) prébki: 1 opakowanie w ilosci 12 piyt
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U,

2015 r., poz. 2332)
. Art. 25 ust. 11 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U.

z 2016 r. poz. 15670Q).
« PN-EN 13163+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 14 - 20 wrze$nia 2017 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania {(jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badail odnoszq sie wylgcznie do badanych oblektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powlelane inaczej jak tylko w caloscl.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badah mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty olrzymania

niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Qgledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwoséci cieplne materialow i wyrobdéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostoniete plyty grzejnej i czufnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze ciepinym

prébki do badan klimatyzowano do stale] masy zgodnle z PN-EN 13163+A1:2015-03

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

grubosé nominalna prébki: 50 mm
data wykonania badania: 14 — 19 wrzeénia 2017 r.

1

1

I

przeliczeniowy przeliczeniowy
grubosé [ wspdlczynnik opér wspoétezynnik ondr clepiny dla
Ar orébki badanej |przewodzenia ciep in przewodzenia P rubgé c);
P probki ciepla [mZFKV\!;] ciepla dla grubosci ngminalne'
[mm] [W/mK] nominalnej e el
[WimK] [m“KW]
1 49,37 0,0380 1,30 0,0380 1,32
2 49,25 0,0382 1,29 0,0382 1,31
3 51,04 0,0381 1,34 0,0381 1,31
4 47,48 0,0379 1,25 0,0380 1,32
wartoéd srednia 0,0381 1,30 0,0381 1,32
odchylenie standardowe 0,0001 0,04 0,0001 0,01
niepewnosé rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan,

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinef w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 27,3 C/ 39 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 18 wrzesient 2017 r.

: . :x fx & . de i hiepswnosé
nr prébki wymEI:-lrn:)]robek wytr:[cglgr;?fosc wartc;zgas]redma s?anc}lﬁgg\n?e rozgzerzgrsaa
[kPa] [kPa]
1 76,0
2 300x150x50 76,7 76,7 0,7 2,4
3 77,4
Niepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedfug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okre$fanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3

— ohcigzenie (250 £ 5)Pa
— warunki badania: 25,9 °C
— data wykonania badania: 18 wrzeénia 2017 r.

Sprawozdanie z badan nr 364/T/2017

nr probki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm] mepewr}?nsr(r&!}pomlaru
1 49,29 49,41 49,34 49,28 49 0,59
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdlczynniku rozszerzenia k = 2,00,
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4. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalo$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,0 C /35 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 19 wrzes$nia 2017 r.

: . " oS¢ i niepewnosé
nr probki wyml[amrn[.:rll]'obek wytr[ngr;; ?*OSC vsylierttinia s?:tfggl'lsgﬁe rozgzerggﬁg
[kPal {kPa] [kPa]
1 65,6
2 50x50x50 76,9 70,3 5,9 1,0
3 68,3
Niepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badas przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha wartosc wynik badania kryterium oceny ocena

deklarowana

wspétczynnik

wyrob nie spetnia

wynik badania
jest zgodny 2

g[g%":ﬁgg:;'a ciepla /‘D\; /?,'1?(40 T4 0,445, = 0,038 wymagan gdy: dekiarowang
nominalnel Ap<A+044:5 wiasciwoscig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
opor cieplny R. 2195 wyréh nie speinia jest zgodny z
dla grubosci Y Ryean — 044« Sp = 1,31 wymagan gdy: deklarowang
mKMW
nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - Sp wtasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyrob nie spetnia .:gr:ii; gagggiaz
wytrzymatosc na BS80 76,7 kPa wymagan gdy wynik | dus:kle‘;trcs)]wany
zginanie = 80 kPa ' badania jest mniejszy w{aéciwoécig
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréh nie spehia ngz bjéi:nzza
fUbosE T(1) 49 mm wymagan gdy wynik jdekla?owa)r(]
9 1 mm {réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz wiaéciwoécig
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymaltosé na wyréh nie spelnia ‘e“;)t/rxiigagc?i? raz
rozcigganie TR80 70,3 kPa wymagar gdy wynik | u:iekiarc?wany
prostopadle do 2 80 kPa ’ badania jest mniejszy wia éciwoécig
powierzchni czofowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Wartosé deklarowana - Deklaracia Wiasciwosci Uzytkowych EPS S FASADA 040 nr ZPS/F2/2009 z dnia 1 lutego 2016 1.
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$§¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktdre mogty wptynaé na uzyskane wyniki,

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie
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Zastepca Kierownika
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Kierownik Laboratorium

Pobesetq

Anna Dgbrowska
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